[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв  5

20 февраля 2025 года

Сессия 4

 д. Кокшамары

№  37
О внесении изменений в Положение

о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 декабря 2020 года № 81
         В соответствии   Законом Республики Марий Эл от 28 декабря 2024 года № 68-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
РЕШИЛО:

        1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 декабря 2020 года № 81 (в редакции решений: от 27.01.2022 № 148, от 21.02.2022 №156, от 23.10.2023 №229, от 23.05.2024 № 261,от 18.06.2024 № 271), далее - Положение, следующие изменения:
-. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Кокшамарского сельского поселения составляют:

	Муниципальная должность
	Размер должностного оклада (руб.)

	Консультант
	6722

	Главный специалист
	6689

	Ведущий специалист
	6108

        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года и подлежит размещению на официальном портале «ВМарийЭл»,   на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кокшамарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

А.Г.Мартынов
Сведения

об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

      Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 20 февраля 2025 года  № 37 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 декабря 2020 года № 81» 24.02.2025 года опубликовано в сетевом издании «ВМарийЭл», размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/,

Глава  Кокшамарского сельского поселения                       А.Г.Мартынов